
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP]      №  [REGNUMSTAMP]

                                                              Махачкала                           

Об утверждении состава предметных комиссий 
по русскому и английскому языкам для проведения проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на основной период в 2026 году

          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
№233/552, в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметных комиссий по русскому и английскому 
языкам для проведения проверки экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2026 году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Региональному центру обработки информации ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития образования» при организации работы с 
предметными комиссиями руководствоваться настоящим приказом.

 3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Наименование организации Адрес

ОРГАНИЗАЦИИ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1

г. Кизляр, ул. Победы, 31

2
ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг»

3

г. Избербаш,

4

5

6

7

8

9

10

11

1.    ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»

г. Хасавюрт, 
Махачкалинское 

шоссе,1а

3.    ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический 
колледж имени 

4.    ГБПОУ РД «Колледж экономики и 
предпринимательства»

г. Буйнакск, ул. Ленина, 
64

5.    ГБПОУ РД «Колледж инновационных 
технологий»

г. Хасавюрт, ул. 
Тотурбиева, 61

6.    ГБПОУ РД «Электромеханический колледж»
г. Кизляр,

ул. Советская, 15

7.        ГБПОУ РД «Индустриально-
промышленный колледж»

г. Избербаш,
ул. Абубакарова, 4

8.      ГБПОУ РД «Колледж экономики и права»
г. Дербент, ул. С.-

Стальского, 26

9.      ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический 
колледж»

г. Махачкала, пр. 
Акушинского, 88

10.  ГБПОУ РД «Каспийский профессионально-
педагогический колледж»

г. Каспийск  ул. 
Алферова, 4

11.  ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна»
г. Махачкала, ул. 

Прежевальского, 38 а 



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

12.  ГБПОУ РД «Профессионально- 
педагогический колледж имени Расула 
Гамзатова»

г. Буйнакск,
ул. Д. Кумухского, 84

13.  ГБПОУ РД «Колледж народных промыслов 
и туризма»

г. Дербент, ул. 
Свердлова, 14-г

14.  ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

г. Махачкала, пр. 
Гамидова, Студенческий 

переулок, 3

15.  ГБПОУ РД «Профессионально педагогический 
колледж им. З.Н. Батырмурзаева»

г. Хасавюрт, ул. И. 
Шамиля, 117

16.  ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и 
сервиса имени С. Орджоникидзе» 

г. Каспийск, ул. 
Аметхан-Султана, 6

17.  ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-
педагогический колледж им.Г.Б. Казиахмедова»

г. Дербент, ул. Сальмана, 
50а

18.  ГБУ ДО РД «Республиканская детско-
юношеская спортивная школа»

г. Махачкала, пр. Имама 
Шамиля, 70

19.  ГБУ ДО РД «Республиканский фольклорный 
хореографический центр учащихся «Ватан»

г. Махачкала, ул. 
Ярагского 67

20.  ГБУ ДО РД «Республиканский центр по 
изучению основ безопасности дорожного движения 
детьми и педагогами общеобразовательных и 
дошкольных учреждений «Детско-юношеская 
автошкола»

г. Махачкала, ул. 
Пржевальского, 38 А

21.  ГБУ ДО РД «Детско-юношеская 
спортивная школа «Олимп»

г. Каспийск, ул. 
Дахадаева, дом 36 А



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

г.Кизляр

32

22.  ГКУ ДО РД «Республиканский центр 
дополнительного образования для детей, 
проживающих в зонах отгонного животноводства»

г. Кизилюрт, ул. 
Малагусейнова 72

23.  ГБУ ДО РД «Учебно-методический центр 
военно-патриотического воспитания молодежи 
«Авангард»

Карабудахкентский 
район, с. Зеленоморск, 

ул. Зеленоморское з.у.33

24.  ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь 
«Планета»

Буйнакский р-он, с. 
Аркас

25.  ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный 
лагерь «Маяк»

Карабудахкентский 
район, с. Уллубийаул

26.  ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь 
«Костер»

Буйнакский район, с. 
Верхнее Казанище, 

местность «Генералтала»

27.  ГБУ ДО РД «Детский оздоровительный лагерь 
«Орленок»

Буйнакский район, р-н 
комсомольского озера

28.  ГБУ ДО «Детский оздоровительный лагерь 
Радуга»

Хасавюртовский район 
с.Эндерей

29.  ГБУДО РД «Детский оздоровительный лагерь 
«Лесная сказка»

Ногайский район с. 
Терекли-Мекткб 

30.  ГБУДО РД «Детский оздоровительный 
лагерь «Медвежонок»

Тарумовский район, с. 
Тарумовка

31.  ГБУДО РД «Детский оздоровительный 
лагерь «Юность»

32.  ГБОУ РД «Республиканский центр 
образования «Солнечный берег»

Карабудахкентский 
район, с. Уллубийаул, 

местность реки Количи



33
34 ДОШКОЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

35

36

37

38
39 ШКОЛЫ-ИНТЕРНАТЫ

40

41

42

43

44

45

33.  ГБУ ДО РД «Конноспортивная школа 
«Джигит»

Махачкала, проспект 
Петра 1, участок 1/2

34.  ГБДОУ РД «Республиканский детский сад №1»
г. Избербаш, Г. Гамидова 

2а

35.  ГБДОУ РД «Детский сад №92 «Звездочка»
г. Махачкала, ул. 

Магомеда Гаджиева, 
160а

36.  ГБДОУ РД «Детский сад №5 «Теремок» г. Махачкала, ул. А. 
Салаватова, 39

37.  ГБДОУ РД «Детский сад «Колобок» г.Махачкала, ул. 
Фанвизина, 15

38.  ГБОУ РД «Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации и 
профориентации им. У.М. Муртузалиевой»

г. Махачкала, ул. 
Солдатская (6-я 

Магистральная), №3

39.  ГБОУ РД «Республиканский физико-
математический лицей-интернат»

г. Махачкала, ул. 
Гамидова, 52

40.  ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для 
одаренных детей»

г. Махачкала, ул. А. 
Алиева, пр. 4, д. 4

41.  ГКОУ РД «Общеобразовательная средняя 
школа-интернат № 6»

г. Дербент, улица 
Гейдара Алиева, 8/14

42.  ГКОУ РД «Государственная гимназия-
интернат музыкально-хореографического 
образования г. Каспийска»

г. Каспийск, ул. 
Орджоникидзе, 6

43.  ГКОУ РД «Государственная 
общеобразовательная школа-интернат №2»

г. Каспийск ул. 
Октябрьская, 9



46

47

48

49

50

51
52 НАУЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

53
54 ПРОЧИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

55

56

57

44.  ГКОУ РД «Общеобразовательная спортивная 
школа-интернат «Пять сторон света» Гусейна и 
Ольги Магомаевых»

Буйнакский район, с. 
Халимбекаул

45.  ГКОУ РД «Буйнакская средняя школа-интернат 
№3»

г. Буйнакск, 
Комсомольское 
озеро, ул. Лесная

46.  ГКОУ РД «Буйнакская санаторная школа-
интернат №7»

г. Буйнакск,
ул. В. Мариенко, 5

47.  ГКОУ РД «Спортшкола-интернат им. 
А.А.Джамалдинова»

г. Хасавюрт, ул. 
Волчановский Сад,  

корп. 1

48.  ГКОУ РД «Карабудахкентская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат»

Карабудахкентский 
район, с. Карабудахкент, 

ул. Абдуллаева,12

49.  ГКОУ РД «Республиканская специальная 
(коррекционная) школа-интернат VIII вида»

Магарамкентский район, 
с. Магарамкент, ул. 
Комсомольская 1 

50.  ГБУ РД «Дагестанский научно-
исследовательский институт педагогики им. А.А. 
Тахо-Годи»

г. Махачкала, ул. 
Леваневского, 4

51.  ГКУ РД «Центр по обслуживанию деятельности 
образовательных учреждений, расположенных в 
зонах отгонного животноводства Централизованная 
бухгалтерия»

г. Кизилюрт, ул. 
Малагусейнова, 72

52.  ГКУ РД «Информационно-аналитический 
центр»

г. Махачкала, ул. 
Даниялова, 32

53.  ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования»

г. Махачкала, ул. 
Магомедтагирова, 159



58

59

60

61
62 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ТУО)
63

64

65

66

67

68

69

70

54.  ГБОУ РД «Республиканский центр 
образования»

г. Каспийск,
ул. Связная, д.25

55.  ГКОУ РД «Республиканский центр 
дистанционного обучения детей-инвалидов»

г. Махачкала, ул. 
Аскерханова, д.3

56.  ГАОУДО РД «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи 
«Альтаир»

РД, пгт  Тарки, ул Шейха 
Султан-Мута, д. 57

57.  ДНФ «Моя страна- моя  история» 
(Дагестанский некоммерческий фонд)

г. Махачкала,  пр-кт 
Имама Шамиля, д. 58

58.  ГКОУ РД «Качалайская средняя 
общеобразовательная школа Цунтинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Люксембург, село 

Качалай

59.  ГКОУ РД «Новоцатанихская средняя 
общеобразовательная школа Унцукульского 
района»

Унцукульский район, 
село Цатаних

60.  ГКОУ РД «Новотанусинская средняя 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района»

Бабаюртовский район, с. 
Татаюрт, СПК «Знатные 

люди» Хунзахского 
района

61.  ГКОУ РД «Основная общеобразовательная 
школа Ботлихского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Бабаюрт, к. 

Алибекотар, Ботлихского 
района

62.  ГКОУ РД «Новоцолодинская средняя 
общеобразовательная школа Ахвахского 
района»

Хасавюртовский район, 
п/о Хамавюрт, селение 

Цияб-Цолода

63.  ГКОУ РД «Карашинская средняя 
общеобразовательная школа Лакского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Тамазатюбе, к. 

Арусси

64.  ГКОУ РД «Ретлобская средняя 
общеобразовательная школа Цунтинского 
района»

Бабаюртовский район, с. 
40 лет Октября



71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

65.  ГКОУ РД «Новомугурухская средняя 
общеобразовательная школа Чародинского 
района»

хкентскийрайон, п. 
Манас, СПК Мугурух 
Чародинского района 

Карабуда

66.  ГКОУ РД «Новохуштадинская средняя 
общеобразовательная школа Цумадинского 
района»

п/о Чонтаул, к. Ново-
Хуштада

67.  ГКОУ РД «Кальялская средняя 
общеобразовательная школа Рутульского 
района»

Бабаюртовский район, с. 
Кальял Рутульского 

района

68.  ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная 
гимназия Ахвахского района»

Хасавюртовский район 
п/о Тукита с. 
Камыщкутан

69.  ГКОУ РД «Самилахская средняя 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района»

Кумторкалинский район, 
п/о Аджидада, с. 

Самилах

70.  ГКОУ РД «Нагуратлинская средняя 
общеобразовательная школа Гунибского 
района»

Кумторкалинский район, 
п/о Аджидада с. 

Нагуратли

71.  ГКОУ РД «Тельманская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район,п/о 
Туршунай,СПК 

«Тельман»

72.  ГКОУ РД «Новоцилитлинская средняя 
общеобразовательная школа Гумбетовского 
района»

Хасавюртовский район, 
п/о Адильотар, с. 

Новоцилитли

73.  ГКОУ РД «Камилухская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район, с. 
Камилух

74.  ГКОУ РД «Сангарская средняя 
общеобразовательная школа Лакского района»

Бабаюртовский район п/о 
Тамазатюбе к. Сангар 

Лакского района



81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

75.  ГКОУ РД «Новоборчинская средняя 
общеобразовательная школа Рутульского 
района»

Бабаюртовский район п/о 
Татаюрт. с. Новый Борч

76.  ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная 
школа Ахвахского района»

Хасавюртовский район, 
п/о Тукита,с. 

Кирпичкутан Ахвахского 
района

77.  ГКОУ РД «Учтюбинская основная 
общеобразовательная школа Казбековского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Татаюрт, к. Учтюбе

78.  ГКОУ РД «Буденовская основная 
общеобразовательная школа Ахвахского 
района»

Хасавюртовский район 
п/о Новогагатли с. 

Буденовка Ахвахского 
района

79.  ГКОУ РД «Новоурадинская средняя 
общеобразовательная школа Шамильского 
района им. С.Х.Асиятилова»

Кумторкалинский район, 
п/о Учкент, Новая Урада 

Шамильского района

80.  ГКОУ «Казиюртовская средняя 
общеобразовательная школа Ахвахского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Львовск №1, с. 

Казиюрт

81.  ГКОУ РД «Аркидинская средняя 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района»

Хасавюртовский район, 
п/о Казмаул, с. Архида 

Хунзахского района

82.  ГКОУ РД «Горьковская основная 
общеобразовательная школа Унцукульского 

района»
к. имени М. Горького, 
Унцукульского района

83.  ГКОУ РД «Айтханская средняя 
общеобразовательная школа Ботлихского района»

Бабаюртовский р-н п/о 
Люксембург к. Айтхан 

Ботлихского района



91

92

93

94

95

96

97

98

84.  ГКОУ РД «Теречная основная 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район п/о 
Люксембург СПК 

Победа Тляратинского 
района

85.  ГКОУ РД «Дахадаевская основная 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский р-н, п/о 
Туршунай, СПК 

Дахадаева Тляратинского 
района

86.  ГКОУ РД «Новотиндинская средняя 
общеобразовательная школа Цумадинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Шава, с. Новотинди

87.  ГКОУ РД «Цумилухская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Туршунай, К. 

Цумилюх Тляратинского 
района

88.  ГКОУ РД «Акаринская основная 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района»;

Кизилюртовский район, 
п/о Чонтаул, с. Акаро

89.  ГКОУ РД «Мазадинская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский района, 
п/о Люксембург,с. 

Мазада

90.  ГКОУ РД «Кировская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Ибрагимотар, с. 

Ибрагимотар 
Тляратинского района

91.  ГКОУ РД «Щедринская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район п/о 
Турщунай с. Щедрин



99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

92.  ГКОУ РД «Кубинская средняя 
общеобразовательная школа Лакского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Львовск №1 с. 

Турзин Лакского района

93.  ГКОУ «Красносельская средняя 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района им. О.О.Османова»

Кумторкалинский 
района, с. Красное

94.  ГКОУ РД «Бутушская средняя 
общеобразовательная школа-сад»

Бабаюртовский район, 
п/о Герменчик, к. Бутуш

95.  ГКОУ РД «Нанибиканская средняя 
обшеобразовательная школа Гумбетовского 
района»

Бабаюртовский район, с. 
Нанибика, п/о Бабаюрт

96.    ГКОУ РД «Индиранская   средняя 
«общеобразовательная школа Ахвахского района» 

Бабаюртовский район, 
п/о Герменчик, кут. 

Индиран Ахвахского 
района

97.  ГКОУ РД «Шавинская средняя 
«общеобразовательная школа Цумадинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Шава, с. Шава 

Цумадинского района

98.  ГКОУ РД «Новогагарская основная 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

п/о Люксембург, к. 
Тельман, к. Тельман, 

Тляратинского района

99.  ГКОУ РД «Цадахская средняя 
общеобразовательная школа Чародинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Татаюрт, с. Цадах 
Чародинского района

100.       ГКОУ РД «Свердловская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Тляратинский район, п/о 
Бабаюрт СПК. Свердлова

101.       ГКОУ РД «Арадинская средняя 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района  им. Галбцова Г.К.»

Кумторкалинский район, 
п/о Аджидада, с. Арада



109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

102.       ГКОУ РД «Ургулайская основная 
общеобразовательная школа Цумадинского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Хамаматюрт, им. 

Галбцова Г.К.»

103.       ГКОУ РД «Новохелетуринская средняя 
общеобразовательная школа Ботлихского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Герменчик им. 

Галбцова Г.К.»

104.       ГКОУ РД «Караузекская средняя 
общеобразовательная школа Цунтинского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Люксембург, село 

Качалай

105.       ГКОУ РД «Сафаралинская средняя 
общеобразовательная школа Гунибского 
района»

Кумторкалинский район 
п/о Алмало к. Сафарали

106.       ГКОУ РД «Уллубиевская средняя 
общеобразовательная школа Гунибского района»

Кумторкалинский район, 
п/о Темиргое, с. 

Уллубиевка

107.       ГКОУ РД «Гондокоринская основная 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Татаюрт, к/з 
«Амиштинский» 

Хунзахского района

108.       ГКОУ РД «Джурмутская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского района

Бабаюртовский район, 
п/о Туршунай, с. 

Джурмут

109.       ГКОУ РД «Ибрагимотарская средняя 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Ибрагимотар, с. 

Ибрагимотар

110.       ГКОУ РД «Камбулатская средняя 
общеобразовательная школа Рутульского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Татаюрт, с. Камбулат 

Рутульского района

111.       ГКОУ РД «Каратюбинская основная 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»»

Бабаюртовский район п/о 
Бабаюрт Тляратинского 

района



119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

112.       ГКОУ РД «Кикуникутанская основная 
общеобразовательная школа Гергебильского 
района»

Кизлярский район, п/о 
Туршиловка, к. Кикуни

113.       ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная 
школа Ботлихского района»

Ботлихский район, с. 
Алак

114.       ГКОУ РД «Шангодинско-Шитлибская 
средняя общеобразовательная школа 
Гунибского района»

Кумторкалинский район, 
с. Новый Шангода

115.       ГКОУ РД «Хамзаюртовский лицей 
Казбековского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Львовск №1, с. 

Хамзаюрт Казбековского 
района

116.       ГКОУ РД «Новомуслахская средняя 
общеобразовательная школа Рутульского района»

Рутульский район, с. 
Муслах

117.       ГКОУ РД «Ахтининская средняя 
общеобразовательная школа Хунзахского 
района»

Кумторкалинский район, 
п/о Аджидада с. Ахтини

118.       ГКОУ РД «Согратлинская средняя 
общеобразовательная школа Гунибского 
района им.М.А.Абашилова»

г. Махачкала, Кировский 
район, кут. №8 

Гунибского района

119.       ГКОУ РД «Нарышская основная 
общеобразовательная школа Гумбетовского 
района»

Бабаюртовский район п/о 
Герменчик кутан Нарыш 

Гумбетовского района

120.       ГКОУ РД «Орджоникидзевская основная 
общеобразовательная школа Тляратинского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Туршунай, СПК 

Орджоникидзе 
Тляратинского района

121.       ГКОУ РД «Новобухтынская средняя 
общеобразовательная школа Гунибского района»

Кизлярский район, п/о 
Большая Арешовка кутан 

Ново-Бухты



129

130

131

132

133

134

135
136 ДОШКОЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ТУО)

137

138

139

122.       ГКОУ РД «Джугутская основная 
общеобразовательная школа Ботлихского района»

Бабаюртовский район, 
п/о Люксембург, к. 

Джугут, 
Ботлихского района

123.       ГКОУ РД «Новомегебская основная 
общеобразовательная школа Гунибского района»

Кизлярский район, п/о 
Крайновка, с. Новый 
Мегеб Гунибского 

района.

124.       ГКОУ РД «Туршунайская основная 
общеобразовательная школа Казбековского района

Бабаюртовский района, 
п/о Туршунай, кутан 

Красный Октябрь 
Казбековского района

125.       ГКОУ РД «Новоданухская средняя 
общеобразовательная школа Гумбетовского 
района»

Гумбетовский район, с. 
Данух

126.       ГКОУ РД «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа Гумбетовского 
района»

Бабаюртовский район, 
п/о Герменчик, к. 

Первомайск 

127.       ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей 
Гергебильского района»

Кумторкалинский район 
п/о Аджидада с. Дарада-
Мурада Гергебильского 

района

128.       ГКОУ РД «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа N 12»

г. Махачкала, пр-т Амет-
Хана Султана, д. 18

129.       ГКДОУ РД «Джурмутский детский сад 
«Ивушка» Тляратинского района»

Бабаюртовский район п/о 
Туршунай  с. Джурмут

130.       ГКДОУ «Кировский детский сад 
«Соколенок»

Бабаюртовский район п/о 
Ибрагимотар с. 
Ибрагимотар

131.       ГКДОУ РД «Красносельский детский 
сад «Колокольчик» Хунзахского района»

Кумторкалинский район 
п/о Аджидада с. Красное



140

141

142

143
144 ИНТЕРНАТЫ (ТУО)

145

146

147

148

149

150

132.       ГКДОУ РД «Новоурадинский детский 
сад «Радуга» Шамильского района»

Кумторкалинский район 
с. Новое -Урада

133.       ГКДОУ РД «Караузекский детский сад 
«Ромашка» Цунтинского района»

Бабаюртовский район п/о 
Люксембург с. Караузек

134.       ГКДОУ РД «Самилахский детский сад 
«Чебурашка»

Кумторкалинский район 
п/о Аджидада с. Самилах

135.       ГКДОУ РД «Новоцолодинский детский 
сад «Буратино» Ахвахского района  

Хасавюртовский район 
п/о Хамавюрт с. Цияб-

Цолода

136.       ГКОУ РД «Общеобразовательная школа- 
интернат с.Черняевка»

Кизлярский район, с. 
Черняевка, ПМК-5

137.       ГКОУ РД «Курминская средняя школа-
интернат»

Гергебильский район,с. 
Курми, улица Имама 

Шамиля, д. 12

138.       ГКОУ РД «Бабаюртовская средняя школа-
интернат № 11»

Бабаюртовский район, с. 
Бабаюрт, ул. Шпигуна, 7

139.       ГКОУ РД «Кочубейская средняя 
общеобразовательная школа-интернат»

Тарумовский район, с. 
Кочубей, пер. 

Интернатский, 3

140.       ГКОУ РД «Бавтугайская 
специализированная школа-интернат 
им.М.Г.Гамзатова»

г. Кизилюрт, пос. 
Бавтугай ул. 

Интернатская, 1

141.       ГКОУ РД «Хасавюртовская школа-интернат 
№ 9»

г. Хасавюрт, переулок 
Школьный, 2



151
г. Кизляр,

142.       ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат 
«Культура мира»



Должность Ф.И.О.

ОРГАНИЗАЦИИ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Директор

Директор

Директор

Директор

Директор

И.о.директора 

Директор

Директор Гайдаров Насир Алиевич

Директор

Директор

Директор

Курбанов Хизри 
Темирланович

Алижанова Зулайха 
Рурахмаевна

Адзиева Салихат 
Магомедсаламовна

Багандов Алихан 
Багандович

Даибов Марат 
Арсланалиевич

Виноградова Ирина 
Алексеевна

Гаджиалиева Раисат 
Хабибуллаевна

Гамидова Марьям 
Сулеймановна

Магомедов Назир 
Гамидулахович

Магомедов Шамиль 
Магомедович



И.о.директора

Директор

Директор

Директор

Директор

Директор

Директор

Директор 

Директор

Директор

Омаров Бартихан 
Османович

Мирзоев Бегверди 
Шахвердиевич

Рахманова Мафият 
Магомедовна

Сулейманов Магомед 
Сулейманович

Шабанова Людмила 
Юрьевна

Аскендерова Джамиля 
Букаровна

Маркаров Александр 
Ашотович

Ильясова Наида 
Абусупияновна

Исмаилова Джамиля 
Магомедовна

Талибов Нурипаша 
Мухтарович



Директор

Директор

 Директор

Директора

Директор

Директор Шабаев Заур Зайдинович

Директор

И.о.директора

И.о.директора

Директор

Директор

Гимбатов Сурхай 
Сайгидгусейнович

Абдулбеков Ахмед 
Нажмудинович

Сайпулаев Магомедназир 
Сайпуллаевич

Гашимов Магомедтагир 
Магомедрасулович

Керимов Тагир 
Абдулкеримович

Гаджимагомаев Исламхан 
Солтаханович

Махмузов Мурат 
Эльгайтарович 

Абдуллаев Александр 
Магомедович

Амадзиева Наида 
Абдуллаевна



И.о.директора

ДОШКОЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

 Директор

Директор

Директор

Директор 

ШКОЛЫ-ИНТЕРНАТЫ

Директор

Директор

 Директор

Директор

Директор

Директор

Табуков Набибула 
Сиражутдинович

Гусенова Пирдауз 
Исаевна

Магомедова Эльмира 
Абдулжалиловна

Шапиева Айша 
Патаховна

Барецкая Мариям 
Багаудиновна

Амирханов Амирхан 
Ахмедханович 

Баймурзаева Шагани 
Баймурзаевна

Шутунова Альбина 
Выборовна

Касимов Рамзэс 
Зейналович

Абакарова Людмила 
Омаровна

Гришина Анна 
Викторовна



Директор 

Директор

Директор

Директор

Колледж сферы услу

Директор

Директор

НАУЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Директор

ПРОЧИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Директор

Ректор

Магомаев Гусен 
Сайгидович

Гасанов Саид 
Абуталипович

Джамбулатова Саният 
Багаутдиновна

Джамалдинов Мурад 
Алиханович

Гаджиева Иманият 
Сайпутдиновна

Рагимханова Амелия 
Керимовна

Арухова Альбина 
Сефербековна

Джахбаров Магомедшапи 
Абдулкадырович

И.о.директора 
(зам. в порядке 
совмещения) 

Ибрагимов Абдулмаджид 
Хабибович

Ахмедова Гульнара 
Ахмедовна



Директор

Директор 

Директор

директор

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ТУО)

Директор Абакарова Бика Алиевна

Директор 

Директор 

Директор

Директор

Директор

Директор Алиев Ахмед Алиевич 

Байрамбекова Анжела 
Байрамбековна

Усманилаев Гаджимурад 
Магомедович 

Дибирова Аймисей 
Ильясовна

Абакарова Асият 
Алибеговна

Абулмуслимов 
Абулмуслим Чаниевич

Абулпазлуева Айшат 
Гаджиевна 

Аджиева Лайлахан 
Нурмагомедовна 

Айгубов Шакир 
Туказович

Айгунов Зайнутин 
Тахирович



Директор 

Директор

Директор

И.о директора 

Директор 

Директор 

Директор

Директор 

Директор

Директор 

Алиев Магомед 
Нурудинович 

Алиев Магомедрасул 
Магомедович 

Алиев Ферхад 
Шамсудинович 

Расулова Сидрат 
Нухбековна 

Алиева Мадина 
Магомедовна 

Алимагомедов Ильяс 
Ибнухажорович 

Асадулаев  Мурадбег 
Хизриевич 

Алиханов Шараподин 
Ахкубегович

Ахмедов Магомед 
Абдулхамидович 

Ахмедова Магинора 
Муртазалиевна 



Директор 

Директор 

Директор 

Директор

Директор

Директор 

Директор 

Директор 

Директор 

Бабаев Фаррух 
Наджмиевич 

Будунов Сагидсалим 
Булатович 

Мухиденова Ашура 
Мусагаджиевна

Гаджиев Тимур 
Магомедович

Гаджиева Патимат 
Расуловна 

Гайирбеков Гаджи 
Гайирбекович 

Гамзатова Сапият 
Магомедовна 

Гусейнов Магомед 
Сахратулаевич 

Зубаиров Зубаир 
Умаханович



Директор 

Директор 

Директор

Директор 

директор

Директор 

Директор 

Директор

Исмаилова Залина 
Гасановна 

Курамагомедова Наида 
Рамазановна 

Гусаров Магомед 
Газиевич

Магомедалиев Салахудин 
Магомедович 

Магомедалиев Хандула 
Курмагомедович 

Магомеднабиев Тимур 
Шарапудинович 

Магомедов Аслан 
Муслимович 

Шарапудинов Асадула 
Газимагомедович



Директор

Директор 

 Директор

Директор

Директор 

Директор  

Директор 

Директор 

Директор 

Директор 

Магомедов Зубаир 
Залимханович 

Магомедов Казамби 
Мухидинович 

Магомедов Камал 
Аслудингаджиевич 

Магомедов Магомед 
Алиевич

Магомедов Магомед 
Расулгаджиевич 

Нуралиева Сидрат 
Сайрудиновна 

Магомедов Шуэб 
Нурович 

Магомедова Сакинат 
Нурмагомедовна 

Махдимагомедов Махач 
Абдулпатахович 

Махмудова Бика 
Гаджидадаевна 



Директор

Директор

Директор

Директор 

Директор 

Директор 

Директор Имамов Тагир Баширович

Директор 

Директор 

Директор 

Мусаев Гусен 
Мусагаджиевич 

Идрисов Рустам 
Лабазанович 

Нажмудинов 
Джамалудин Рамазанович

Насрудинов Гаджи 
Питулавич 

Насрудинов Питулав 
Магомедович 

Магомедов Магомед 
Шамсудинович

Омарова Зумзумат 
Магомедомаровна 

Османов Рамазан 
Магомедович 

Рамазанов Абдулбасир 
Джамалудинович 



Директор

Директор 

Директор 

И.о директора 

Директор

Директор 

И.о директора 

Директор 

Директор 

И.о.директора 
учитель 
математики в 
порядке 
совмещения)

Магомедова Мадина 
Магомед-Саидовна

Сагитов Зубаир 
Залумханович

Сагитова Узлипат 
Асхабовна 

Сайпулаев Ражаб 
Сайбулаевич 

Наврузов Ширинбег 
Саламович 

Тагиров Абакар 
Гаджиевич

Толбоева Аминат 
Мусагаджиевна 

Хабибов Али Шамилович 

Хадалова Патимат 
Насрудиновна 

Халибеков Магомед 
Абдулаевич 



Директор  

Директор 

Директор 

Директор 

Директор

Директор 

Директор

ДОШКОЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ТУО)

Директор

Директор

Директор 

Халимов Руслан 
Булатович 

Хамидов Абдулхамид 
Магомедович 

Шайх-ахмедов 
Салатгерей Силахович»

Беркиханов Беркихан 
Магомедович

Юсупов Алихан 
Гаджиевич 

Саадулаев Магомед 
Шаруханович 

Мирзегасанов Насредин 
Сердерович

Шейхов Али 
Магомедович

Хайбулаева Тинаяс 
Убайдулаевнв

Саидова Аминат 
Мухидиновна



Директор

Директор

Директор

ИНТЕРНАТЫ (ТУО)

И.о. директора

Директор

Директор

Директор 

Директор 

Директор

Гаджимагомедова 
Хадижат 
Гаджимагомедовна

И.о. директора 
(Воспитатель в 
порядке 
совмешения)

Гаджиева Альбина 
Шамиловна

Абухова Эльмира 
Гамзатовна

Айгубова Луиза 
Туказовна

Темирбулатова Мадина 
Залимхановна 

Ахмедова Патимат 
Алихановна 

Омаров Ибрагим 
Магомедович 

Мичилова Марьям 
Магомедкамиловна 

Ахмедов Нуцалхан 
Гусейнович 

Абакаров Абакар 
Тагирович



Директор
Ярушкина   Надежда 
Викторовна



 


	Лист1

